
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 652
6 Δεκεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,99788 

στρ. στη θέση «Σπάτι» περιφέρειας Δ.Δ. Λουτσί−
ου, Δήμου Ορχομενού του Νομού Βοιωτίας. .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.531,22 
τ.μ. στη θέση «Διάσελο» περιφέρειας Δ.Δ. Παλαι−
οκατούνας, Δήμου Φραγκίστας του Νομού Ευρυ−
τανίας. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 394,545 
στρ. στη θέση «Βίβος» περιφέρειας Δ.Δ. Προσκυ−
νά, Δήμου Μαλεσίνας του Νομού Φθιώτιδας. ........ 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3789 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,99788 στρ. 

στη θέση «Σπάτι» περιφέρειας Δ.Δ. Λουτσίου, Δήμου 
Ορχομενού του Νομού Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80

5. Την υπ’ αριθ. 4320/07−10−2010 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 
παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα σε 
ποσοστό 25% και ως εκτούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 3398/19−10−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,99788 στρ. στη θέση «Σπάτι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λουτσίου, Δήμου Ορχομενού του Νομού Βοιωτίας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−
Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Β όπως φαίνεται στο συνημμένο διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά:Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Εν μέρει με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και 

εν μέρει με έκταση δασικού χαρακτήρα
(αριθ. 3994/2010 πράξη χαρακτηρισμού). Βόρεια: Με 

έκταση δασικού χαρακτήρα (αριθ. 3994/2010 πράξη χα−
ρακτηρισμού). Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
(αριθ. 3994/2010πράξη χαρακτηρισμού).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 ).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Ηαπόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 18 Νοεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

5887



5888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5889

    Αριθμ. 3818 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.531,22 τ.μ. 

στη θέση «Διάσελο» περιφέρειας Δ.Δ. Παλαιοκατού−
νας, Δήμου Φραγκίστας του Νομού Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 5115/14−10−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
κατά την δεκαετία του 1950, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από 
άτομα πρίνου δενδρώδους και θαμνώδους μορφής, σε 
ποσοστό 80% και ως εκτούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 2426/21−10−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος εμ−
βαδού 2.531,22 τ.μ. στη θέση «Διάσελο» περιφέρειας Δ.Δ. 
Παλαιοκατούνας, Δήμου Φραγκίστας του Νομού Ευρυτα−
νίας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Λ−Μ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά:Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό Καρπενησίου− Παλαιοκα−

τούνας.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 18 Νοεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



5890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5891

    Αριθμ. 3838 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 394,545 στρ. 

στη θέση «Βίβος» περιφέρειας Δ.Δ. Προσκυνά, Δήμου 
Μαλεσίνας του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 85679/4760/13−10−2010 πρόταση του 

Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 20−08−
2010, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από δάσος χαλεπίου πεύκης με 
υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 70−90% 
και ως εκτούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 86548/4366/26−10−2010 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος 
εμβαδού 394,545 στρ. στη θέση «Βίβος» περιφέρειας 
Δ.Δ. Προσκυνά, Δήμου Μαλεσίνας του Νομού Φθιώτιδας, 
με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−.....−36−37−38−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδι−
ορίζεται επακριβώς στον συνημμένο πίνακα Ι συντεταγ−
μένων, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και με Δημοτικό δρόμο Προσκυνά− Θεολόγου.

Δυτικά: Κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτή−
ρα, κατά μέρος με λωρίδα δασικού χαρακτήρα, έκταση 
μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και πέραν αυτών με 

αγροτοδασικό δρόμο και κατά μέρος με αγροτοδασικό 
δρόμο και πέραν αυτού με έκταση μη δασικού χαρα−
κτήρα σήμερα.

Βόρεια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα−
ρακτήρα, κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα και κατά μέρος με Δημοτικό δρόμο Προσκυνά− 
Θεολόγου.

Νότια: Κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο, πέραν 
αυτού με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 
κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Β. Εξαιρούνται της κήρυξης ως αναδασωτέων:
α) Οι εκτάσεις συνολικού εμβαδού 3,521 στρ. όπως 

αυτές απεικονίζονται με διαγράμμιση στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζονται επακρι−
βώς στον συνημμένο πίνακα II συντεταγμένων τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, 
καθότι οι ανωτέρω εκτάσεις, σύμφωνα με τον δασικό 
κτηματικό χάρτη που συντάχθηκε στα πλαίσια εφαρμο−
γής του Ν. 248/1976 κατά τα έτη 1986−1987 και τον κτημα−
τολογικό πίνακα της περιοχής εμφανίζονται ως «άλλης 
μορφής εκτάσεις» (μη δασικές) στις Α/Φ του έτους 1945 
και το ίδιο κατά την σύνταξη των χαρτών και σύμφωνα 
με το άρθρο 21 παρ. 10 του Ν. 3208/2003, ο χαρακτήρας 
των εκτάσεων αυτών παραμένει έγκυρος και ισχυρός 
και δεν επανεξετάζεται από τον οικείο Δασάρχη ή τις 
επιτροπές του άρθρου 10 του Ν. 998/79 ή άλλο αρμόδιο 
όργανο προβλεπόμενο από τις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας. Συνεπώς ήταν ανέκαθεν αγροτικής μορφής 
και δεν προστατεύονται από τις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας.

β) Η έκταση εμβαδού 0,225 στρ. όπως αυτή απεικο−
νίζεται με γωνιώδη διαγράμμιση στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
στον συνημμένο πίνακα Η συντεταγμένων τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, 
διότι είναι έκταση δασικού χαρακτήρα για την οποία 
όμως σύμφωνα με την αριθ. 1891/24−06−1985 απόφαση 
της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας εγκρίθηκε η κατασκευή 
έργου ύδρευσης στην πρώην Κοινότητα Προσκυνά και 
ως εκ τούτου νόμιμα έχει αλλάξει χρήση, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 παρ. 5 του Ν. 998/79, όπως αυτό ισχύει.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 18 Νοεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



5892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5893



5894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006520612100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-12-13T08:24:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




